Pfellus. (pag. 418. vol. 2. concil. edit. 2.)
 Postremo septima rursus facta est in Nicæa,
 Quinquaginta convenerunt supra trecentos,
 In ista piorum Patrum, divinorumque sermones
 Irene Imperatrice tunc rem, administrante
 Cum Constantino filio recens coronato.
 Decreverunt autem picturas honore afficiendas
 Et probe anathematizarunt impios quosdam
 Basilium Episcopum existentem Pisidiæ
 Theodosium Ephesi, Sisionium Perges
 Aliosque plures venerandas picturas non ho-
 norantes.

Photius. Septimum œcumenicum concilium
 Nicææ Bithyniæ habitum est a CCCLXVII.
 Patribus, quorum Princeps Tharastius CP. & Pe-
 trus primus Eccl. Rom. presbyter, & alter Petrus
 presbyter præfectus S. Sabæ Legati Hadriani Pa-
 pæ. Joannes, & Thomas legati Patriarcharum
 Orientis Apollinarii Alex. Theodoriti Antioch.
 & Heliæ Hierosol. sub Constantino, & Irene
 Imp. damnavit eos, qui imagines Christi, &
 sanctorum contemnebant, quasi idola gentium
 essent. Honos enim imaginis in prototypum fer-
 tur. Synodus id decrevit, ut adoremus, & vene-
 remur sacras imagines, & cruces, quibus admo-
 tis demones expelluntur, & morbi curantur, sic
 etiam sacra templa & altaria, sepulchra, & ossa
 sanctorum jure veneramur, ad Deum adoratio-
 nem referentes, cui illi sancti amici sunt, &
 fuerunt.

Joannes Zonaras. Septima universalis Syno-
 dus habita est sub Constantino, & Irene matre;
 pater Constantini Leo fuit Copronymus, conve-
 nerunt CCCLVII. Patres Nicææ Bithyniæ ad-
 versus imaginum hostes Christianorum accusato-
 res, eaque iussit eas venerari, atque adorari, ut
 etiam S. Crucem ex Ecclesiæ traditione. Edidit
 Canones XXII.

Theodorus Balsamon. Sancta universalis se-
 ptima Synodus habita est anno VI. CCXCVI.
 Indict. xi. sui Imperii Constantino Leonis Co-
 pronymi filio, & Irene matre ejus. Convenerunt
 CCCLXVII. Patres Nicææ Bithyniæ iterum
 adversus Imaginum hostes &c. ut Zonaras.

Alexius Aristenus. Sub Constantino Nepote
 impii Copronymi, & Irene matre ejus Athenien-
 se septima synodus Nicææ iterum habita est, con-
 venientibus ex admonitione Tharastii CP. Archie-
 piscopi CCCLXVII. Patribus adversus hostes
 Imaginum &c. ut alii.

Photius in bibliotheca cap. XX. Acta vii. sy-
 nodi, in quibus Imaginum adversarii damnati
 sunt.

Photius, sive Incertus. Ultima sancta univer-

salis vii. synodus habita est Nicææ iterum adver-
 sus impios Imaginum fractores sub Constantino
 Imperatore, & Irene ejus Matre.

Jo. Tili editio. Canones Nicææ iterum con-
 venientibus Patribus editi anno vi. CCXCVI.
 [hoc est Christi DCCLXXXVIII.] Ind. xi. sub
 Imperatore Constantino, & Irene Matre.

*Nicephorus Constantin. Episcopus in Chroni-
 cis.* Constantinus Leonis F. cum Matre Irene
 ann. x. mens. ii. dies ii. Horum anno viii. celebra-
 ta est Nicææ secunda synodus CCCL. Patrum.

*Ex incerti chronica apud Alexium Ariste-
 num minorem.* Septima synodus in Bithynia
 CCCL. Patrum adversus Imaginum hostes An-
 no Constantini, & Irenes Matris viii. Ind. xii.
 Mundi 6296.

Anastasius biblioth. ex Theophane. Anno Im-
 perii Heirenes & Constantini vii. exiit Tharastius
 Patriarcha CP. in Neicæsentium civitatem, &
 celebrata est sancta, & universalis vii. synodus
 Episcoporum, & recepit catholica Ecclesia pri-
 scum ornamentum suum, nihil novum prædi-
 cans, sed novam hæresim abdicans, tresque fal-
 sos Patriarchas anathematizans Anastasium,
 Constantinum, & Nicetam, & consentaneos
 eorum. Prima sessio fuit v. Idus Oct. Ind. xi. &
 Novembris mense venerunt CP. & subscripse-
 runt Imperatores.

Ex incerto minore. A sexta synodo ad septi-
 mam, quæ habita est Nicææ in Bithynia sub
 Constantino Imp. Leonis F. Copronymi ii. &
 Irene Matre a CCCLXVII. Patribus anni cxx.

Septima synodus Nicææ a CCCL. Patribus
 sub Hadriano Papa & Constantino, & Irene
 (pag. 461. vol. 2. concil. edit. 2.) Post Const.
 Imp. ann. viii. die viii. K. Oct. Ind. ii.

OCTAVA UNIVERSALIS SYNODUS.

Jo. Zonaras. Interpretatio canonum edito-
 rum a sancta synodo, quæ in templo Dei verbi,
 sive sapientiæ habita est qua vii. universalis sy-
 nodus est confirmata, & omnis ablata hæresis,
 atque schisma, edidit canones tres.

Theodorus Balsamon. Eadem usque ad ver-
 bum habita est.

Alexius Aristenus. Canones synodi in templo
 sanctæ Sophiæ Dei habitæ, in qua septima syno-
 dus confirmata est canones numero tres.

Matt. Monachus. Alii tres canones editi sunt
 in synodo, in qua Photio sedes CP. confirmata
 est post translationem beati Ignatii, qui bis eje-
 ctus est, & a quo Photius etiam fuerat expulsus.

Incertus. Octava synodus habita est anno
 Mundi vi. diii.

De Minoribus Synodis.

Apostolorum Synodus, & Canones.

Synodus sacra congregata est Hierosolymis
 a la. ris Apostolis Domini Discipulis, &
 presbyteris aliorum doctoribus mysterio-

rum, & qui cum ipsis erant fratribus adversus eos,
 qui temptabant caeremonias retinere Pharisæo-
 rum, hoc est circumcisionem fieri, & observari
 legis instituta post adorationem Domini in Spi-
 ritu, & veritate, & servitatem legis post gratiam qua-

quasi duorum dominorum, quod vetuerat omnium supernorum bonorum distributor Christus Dominus.

Matthæus Monachus. In primis LXXXV. Canones Apostolorum, quorum scriptorem fuisse ferunt magnum martyrem Clementem, qui Divi Petri fuerat Socius, ac Pauli, fuitque tertius Petri successor Romæ Episcopus post Linum, passusque est sub Trajano. Clementis mentio fit in fine canonum, fit etiam a Beato Luca mentio in actibus Apostolorum, sed non omnium rerum, quas Apostoli gesserunt; idem dicitur scripsisse græce epistolam ad Hebræos, olim Hebræam, magnaque est utriusque libri similitudo. Alii hos canones suspectos habent, & sexta synodus post enumeratos canones aliorum conciliorum tam œcumenicorum, quam provincialium, mentionem facit LXXXV. Canonum, eosque probat, sed non Clementis epistulas, & Constitutiones, in quibus esse aliqua immixta minus firma asserit. His verbis ejus concilii omnis scrupulus tollitur.

Jo. Zonaras in fine canonum Apostolorum. Præter hos LXXXV. Canones alii feruntur sub nomine Apostolorum, sed sacra synodus dicta sexta in Trullo habita sub Justiniano, qui naso mutilus fuit a CCXXVII. Patribus confirmat hos LXXXV. Canones, sed de Clementis constitutionibus ait esse quædam in eis ab hæreticis mixta. Hæc ait canone secundo.

Theod. Balsamon in fine eorumdem. Licet hic dicatur Clementis constituta sive διατάξεις esse recipiendas, sed non palam edendas, tamen sexta synodus canone secundo ait non esse legendas quod essent quædam adversa in eis, item eadem probat LXXXV. Canones Apostolorum non igitur alii recipiendi sunt.

Alexius Aristenus ibidem. Post acta Apostolorum approbantur διατάξεις, sive constituta, Apostolorum, a Clemente ad Episcopos octo libris comprehensa, quæ non oportet in vulgus edere propter mysteria quædam, sed canon secundus in Trullo editus in sexta synodo omnino abjecit has διατάξεις, quod sint in eis quædam minus sincera ab aliis adjecta.

Ex Tridentino libro pag. 20.

Primus Apostolica canon documenta ministrat.

Sive

Primus Apostolico canon fulgore revibrat.

Ex epist. 1. Zephyrini Papæ. Privilegia, quæ soli huic sanctæ sedi concessa sunt, & in Constitutionibus Apostolorum, eorumque successorum, aliisque quamplurimis cum eis concinensibus habentur inserta. Septuaginta (al. sexaginta) enim Apostoli sententias præfixerunt cum aliis quamplurimis Episcopis, & servandas censuerunt.

Ex epist. 18. Innocentii Papæ ad Alex. Episcopum. (pag. 536. vol. 1. ed. 3.) Ubi & nomen accepit Religio Christiana (loquitur de Antiochia), & quæ conventum Apostolorum apud se fieri celeberrimum meruit.

Ex epist. 22. c. 5. ejusd. (pag. 539. ubi sup.)

(1) Cap. XXVI. Gr.

Ac fuisse regulas veteres quas Apostolis, vel Apostolicis viris traditas Ecclesia Romana custodit, custodiendasque mandat &c. Vide 1. q. 1. quod pro necessitate.

Lugdunensis Synodus.

Ex Synodico. Post Apostolorum synodum exsurrexit Simon Magus, & Cerinthus, quos Principes Apostolorum averfati sunt, atque damnarunt, Simonem Petrus, Cerinthus Theologus Joannes, Post eos se extulerunt Valentinus, Secundus, Marcion, Basilides, Saturninus, Carpocrates, Æbion, Hermogenes, Alexander, Chalceus cognomento, & alii cum eis. Lugdunensis synodus, quæ apud Rhodanum Metropolis est Galliæ cum XII. Episcopis sub Irenæo Martyre Episcopo Lugdunensi eos hæreticos damnavit.

Romana Synodus.

Ex Synodico. Romæ sacra provincialis synodus habita est duodecim Episcoporum sub Telesphoro Martyre Papa Romano adversus Theodotum Scyteum Byzantium ejus discipulum valde eruditum, qui cum in persecutione sacrificasset, & Christum negasset, tandem a fidelibus derisus, non ferens turpitudinem, ausus est dicere impia verba: „Ego Deum non negavi, sed solū „hominem“.

Euseb. lib. V. Cap. XXVIII. Hist. Eccl. Victor Papa Theodotum corarium e communionem Ecclesiæ repulit, qui primus Romæ ausus est dicere: „pulum hominem fuisse Christum“. Hujus discipuli Asclepiodotus, & Theodotus.

Romana Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis Romæ sub Aniceto Papa Rom. & Polycarpo Martyre Episcopo Smyrnæ, & aliis decem Episcopis adversus eos, qui ut Judæi quarta decima luna sacrum pascha celebrabant, aliave agunt illorum ritu, sed decrevit synodus, ut in pasche passio Domini Nostri Jesu Christi, & die dominico resurrectio celebraretur.

Euseb. lib. V. c. XV. (1) Hist. Eccl. Irenæi verba refert, ex quibus videtur Anicetum cum Polycarpo non egisse de paschate, immo passum esse, ut ille traditiones suæ Ecclesiæ servaret.

Idem in chronicis. Anno Christi CXLVI. Pii Imp. ann. 6. Pii Papæ ann. 1. sancitum est a Pio, ut resurrectio Domini die dominica celebraretur, quod a pluribus postea Pontificibus confirmatum est.

Ex Damasi Pontificali. Pii frater Hermes librum scripsit, in quo mandatum continetur, quod ei præcepit Angelus Domini, cū veniret ad eum in habitu pastoris, ut sanctum Pascha die dominica celebraretur.

Ex epist. 1. Pii Papæ. Ceterum nosse vos volumus, quod pascha Domini die dominica annuis solemnitatibus sit celebrandum. Istis ergo temporibus. Hermes Doctor fidei &c.

Hierapolitana Synodus.

Ex Synodico. Sacra provincialis synodus habita est Hierapoli in Asia sub Apollinario ejusdem urbis Episcopo, & XXVI. Episcopis, qui de-

deposuerunt, & abjecerunt Montanum, & Maximillam pseudopphetas, & contra Theodotum Scytea.

Euseb. lib. V. cap. XVIII. Hist. Eccl. Apollonius laudat, qui scripsit contra Montanum, & Maximillam, & alios hareticos multa.

Achilana Synodus.

Ex Synodico. Synodus provincialis habita est a sanctissimo Achilaram Episcopo Sota, & aliis XII. Episcopis, in qua damnatus est Theodotus Scyteus, & Montanus, & Maximilla, qui octo secula fingebant, & Spiritum Sanctum se dicebat (Montanus).

Galariana Synodus.

Sacra synodus provincialis in Latia habita est a sanctis Confessoribus adversus Montanum, & Maximillam, & hæc definitio in Asiam missa est.

Corinthiaca Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis Corinthi habita a Bacchillide ejus sanctiss. Archiepiscopo, & aliis XVIII. Episcopis de eadem re, hoc est de paschate idem statuens.

Eusebius lib. V. Cap. XXIII. Hist. Eccl. Achajæ (1) sacerdotalis conventus habetur Bacchylao Corinthiorum Episcopo de eadem re.

Asiana Synodus.

Ex Synodico. Alia provincialis synodus a Psalma in Asia cum XIV. Episcopis in eundem modum habita est.

Euseb. lib. V. Cap. XXIII. Hist. Eccl. Ponti Provinciæ Palmeas (2) (synodum habuit) de paschate consentiens.

Osrhæna Synodus.

Sacra synodus Osrhæna, sub qua Edasa (3) est, & Adiabenorum regio, tempore Commodi Imp. Nomen Præsidis nemo prodidit: actum est de sacro Paschate, ut in aliis a XVIII. Episcopis.

Mesopotamiensis Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis habita est a XVIII. Episcopis in Mesopotamia sub Commodi Imp. de sancto Paschate, ut alia, cui præfuit incertus nobis Episcopus.

Romana Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis Romæ habita est a beatiss. Papa Victore, & aliis XIV. Episcopis, qua prohibetur more Judæorum quarta decima luna pascha celebrari, sed in dominica die, qua salus data est, quam alia securæ sunt tempore Commodi Imp.

Euseb. lib. V. cap. XXII. & XXIII. Hist. Eccl. Commodi (4) Augusto Eleuthero Episcopo Rom. mortuo post annos XIII. Sacerdotii Victor successit, ab eo Romæ habetur synodus, (in qua (5) interfuit Palmeas Ponti Episcopus) de Paschate die dominica celebrando non cum Judæis XIV. luna.

Cap. XXIV. Asianos pertinaces Victor communione privavit, quod moleste alii Antistites tulerunt.

Idem in chronicis. Ann. Christi 199. Severi

(1) In Osihoena. Gr. (2) Palmas. Gr.

(3) Edesa, forte. (4) Commodi Augusti an. 10. Gr.

Imp. ann. IV. quæstione orta in Asia inter Episcopos an secundum legem Mosi 14. Mensis pascha observandum esset, Victor Romanæ Urbis Episcopus, & Narcissus Hierosol. Polycrates quoque & Irenæus, & Bachylus, plurimique Ecclesiarum pastores, quid eis probabile visum fuerat, literis ediderunt, quarum memoria ad nos usque perdurat.

Socrates lib. IX. Cap. XXXVIII. hist. tripart. Circa minorem Asiam multi quartum decimum diem observabant, non sabathum, nec tamen hi segregabantur ab aliis, donec Victor Episcopus Rom. excommunicavit quartodecimanos Asianos, quem Irenæus Lugdunensis in Gallia Episcopus increpavit. Ut Euseb. lib. V. Eccl. Hist. scribit,

Ex Damasi Pontificali. Victor constituit, ut sanctum Pascha die dominico celebraretur, sicut Pius, & post alia, & fecit concilium, & collatione facta cum presbyteris, & diaconibus, accersitoque Theophilo Alexandria Episcopo constituit, ut a XIV. Luna primi Mensis usque ad XXI. die dominica custodiatur sanctum Pascha.

Ex Epist. 1. Victori Papæ ad Theophilum Episcopum. Celebritatem sancti Paschæ die dominica agi debere, & prædecessores nostri jam statuerunt, & nos illud vobis eadem die celebrari sollemniter mandamus, &c.

Hierosolymitana Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis habita est Hierosolymis a Narcisso ejus Archiepiscopo, & aliis XIV. Episcopis de sancto Paschate juxta Aniceti, & Victoris decreta.

Euseb. Lib. V. Cap. XXV. Hist. Eccl. Apud Palæstinam (6) convenientes sacerdotes Dei Narcissus Hierosol. & Theophilus Cæsareæ Palæstinæ, & (7) Cassius Tyrius, & Clarus Ptolemaidis) & alii permulti de paschate admonuerunt per literas, ut servaretur traditio apostolica, quam etiam Alexandrini servabant.

Nicephorus CP. Episcopus in Chronicis. Romanorum Episcopus XIV. Victor, qui in synodo fuit celebrata in Palæstina (de) die Paschatis ann. XII.

Cæsariensis Synodus.

Ex Synodico. Synodus provincialis habita Cæsareæ in Palæstina, quæ Turris Stratonis dicta est a Theophilo ejusdem Episcopo, & aliis XII. de Paschate, ut alia superiores decernens.

Euseb. lib. V. Cap. XXIII. Hist. Eccl. Extat in hanc diem concilii apud Cæsaream (8) Palæstinæ habiti decretum, in quo primus est Theophilus ejus Urbis Episcopus, & Narcissus Hierosol. Dominico die celebrandum pascha, & solvendum jejunium.

Lugdunensis Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis Lugduni in Gallia habita ab Irenæo ejus Episcopo, & aliis XIII. Episcopis eadem decernens de sancto Paschate.

Eu.

(5) Gr. non adsunt. (6) Extat hodieque scriptura Gr. c. 27. (7) Desunt Gr. cap. 23. sunt cap. 27. (8) Desunt Gr. (2)

Socr. lib. 9. c. 22. al. 21. L. Hist. Eccl.

Ibid. c. 23. 27.

Euseb. lib. V. Cap. XXIII. Hist. Eccl. Gallorum quoque sacerdotalis conventus extat Irenæo præfule de paschate ut supra.

Arabica Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus in Arabia habita est tempore Origenis a XIV. Episcopis de correctione fidei, quod erant ab hæresi quidam infecti, qua dicebatur animas cum corporibus interire, & cum eisdem resurrecturas, sed ab Origene restituti sunt in orthodoxam fidem.

Eusebius lib. VI. Cap. XXVI (1) Hist. Eccl. Sub Philippo Imp. & Fabiano Papa in Arabia extiterunt assertores dogmatum perversorum, dicentes animas hominum cum corporibus perire tempore resurrectionis simul resurrecturas, cum ingens Episcoporum concilium convenisset, audito Origene resipuerunt.

Georg. Syngellus Tarasii in historia. Tempore Philippi Imp. & Origenis fuerunt in Arabia, qui impie dicerent mori cum corporibus animas, & surrecturas cum eisdem, adversus quos magna synodus habita est, item tum hæresis Helcesaitarum cœpit, qui dicebant licere negare ore, non corde.

Romana Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis habita Romæ a Victore sanctiss. Papa, & aliis XIV. Episcopis, qua damnatur Theodotus, Æbion, & Artemon fere Judæi, hi præluxerunt Paulo Samosatensi & Nestorio.

Euseb. lib. V. cap. XXVII (2) Hist. Eccl. Victor Papa Theodorum coriariæ, qui primus Romæ ausus est dicere purum hominem fuisse Christum, communionem Ecclesiæ repulit.

Romana Synodus.

Ex Synodico. Alia sacra synodus Romana sub eodem Papa Victore, qua damnatur Sabellium, & Novatum, qui tres personas divinitatis in eandem personam copulabant, & Valentinum in multis erroribus, item qui cælestis corpus Christi esse aerebat.

Euseb. lib. VI. Cap. XXXIV (3) De Hist. Eccl. Hoc tempore Novatus Romana Ecclesiæ presbyter elatione quadam tumidus spem salutis eis ademerat, qui digne poenitissent, hinc orti Novatiani, & eorum quam rem concilium sacerdotale celeberrimum in urbe Rom. congregatum est Episcoporum LXI presbyterorum totidem (4), & diaconorum plurimorum, decretum est Novatum cum ceteris alienos esse ab Ecclesia, & lapsos esse recitandos poenitentes. *Eadem*

Georg. Syngell. Tarasii in historia. *Damasus in Pontificali.* Tempore Fabiani supervenit Novatus ex Africa, & separavit Novatianum de Ecclesia, & quosdam confessores.

Ex Epist. 1. Fabiani Papæ. Supervenit Novatus ex Africa, & separavit de Ecclesia Christi Novatianum, & quosdam alios Christi confessores, & convertit in pravam doctrinam.

Ex Epist. 1. Cornelii Papæ. Hæc invidens anti-

quus hostis, suscitavit nobis adversarium Novatum rectæ fidei, & sanæ doctrinæ emulum, qui extra Ecclesiam ordinavit Novatianum, & in Africa Nicostratum utrosque hæreticos, sicut ille erat.

Bostrena Synodus.

Ex Synodico. Sacra provincialis synodus habita est tempore Origenis viri doctissimi Bostræ in Arabia, quam Isaias *Palaborbron* appellat, unde *Bosoras* dicta est mater sanctiss. Job. Actum est de correctione Cyrilli Sophistæ ejusdem Urbis Episcopi, qui deceptus est a Theodoto Scytheo, & Origenis persuasionem rediit ad orthodoxam fidem.

Euseb. lib. VI. Cap. XXIV. Hist. Eccl. Beryllus Bostrenæ urbis Arabiæ Episcopus peregrina quædam docere cœpit, asserens Dominum nostrum Jesum Christum non extitisse ante incarnationem, neque propriam deitatis habuisse substantiam, sed habitasse Deum patrem in eo. Pro quo quamplurimi Episcopi congregati, sed inter ceteros Origenes eum convicit, & quod raro accidit, rediit ad poenitentiam. Extat Origenis, & Berylli disputatio (In synodo, & synodi verba, Gr.)

Idem lib. 6. cap. 33.

Socrates lib. VI. Cap. XX. Hist. Tripart. Synodus propter Beryllum (5) Episcopum Philadelphiæ in Arabia facta scribens, ad eundem Beryllum Christum animam habuisse dixit.

Idem lib. 2. cap. 7. Hist. Eccl.

Antiochena Synodus.

Ex Synodico. Sacra provincialis synodus Antiochiæ habita est a Demetriano ejusdem urbis Episcopo damnans Novatum.

Euseb. lib. VI. in fine Hist. Eccl. Ad Cornelium quoque urbis Rom. Episcopum plura scribit Dionysius Alexandrinus, in quibus & illud invitatum se a multis Episcopis, idest ab Heleno Tarso Ciliciæ & Firmiliano Cappadociæ, & Theoteeno Palæstinæ, ut ad synodum Antiochiam pergat, quod ibi Novati dogmata quidam ferere conarentur, & addit Fabiano (6) Antiocheno Episcopo defuncto, Demetrianum successisse.

Romana Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis Romæ habita est ab Stephano Martyre Papa damnans Africanam synodum de rebaptizandis reversis ex quacumque hæresi.

Euseb. lib. VII. Cap. (7) III. Hist. Eccl. Post Cornelium, qui tribus annis Episcopus Rom. fuit, Lucius successit VIII. mensibus, cui Stephanus succedit. Hic (similem (8) Cornelio) de non rebaptizando sententiam tulit.

Et Cap. IV. (9) Stephano post annos duos successit Christus, ad quem Dionysius Alexandrinus commemorat Stephanum prædecessorem ad Firmilianum, & Helenum, & ceteros (earum (10) partium) scribentem statuisse, non communicandum esse cum his, qui rebaptizant eos, qui ab Ecclesia ad hæreticos transeunt, & hortatur, ut ab-

(1) Cap. 37. Gr. (2) Cap. 28. Gr. (3) Cap. 43. Gr. (4) Non est, Gr. (5) Cyrillum. Gr. (6) Fabio. Gr.

(7) Cap. 2. & 3. Gr. (8) Non est, Gr. (9) Cap. 5. Gr. (10) Ex Cilicia, Cappadocia, & Galatia. Gr.

De Synodis, & Pseudosynodis. xxxiii

abstineat, & consideret magnos viros id fecisse.

Et Cap. VI. (1) Commemoratur non tum primum in Africa, sed jam antea in aliis Ecclesiis idem fuisse, & in aliis conciliis velut in Iconio (2) statutum. *Georgius Singellius*, de eadem re.

Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Sacra provincialis synodus Alexandriae habita est a Confessore Dionysio ejus Antistite, detestans Sabellium ut Dei hostem.

Ex Georg. Syngell. historia. Idem testatur Dionysius Alexandrinus in epistula ad Fabium (Antiochenum) cum his, qui Alexandriae aderant adversus Novatum.

Alexandrina Synodus.

Ex Synodico. Alia synodus ab eodem Dionysio Alexandriae habita est damnans post mortem Nepotianum Episcopum Ægypti, & Cerinthum, qui aberrabant dicentes regnum Christi futurum Hierosolymis, & mille annis duraturum, item sacrificia boum, & pecorum statuebant.

Antiochena Synodus.

Ex Synodico. Sacra synodus provincialis habita est Antiochiæ, cui præfuerunt Elenus Tarfi Episcopus, Theodogenes Mopsuestiæ, Gregorius Thaumaturgus Cæsareæ Ponti, Anatholius Laodiceæ sapiens vir, cujus canones de paschate feruntur, & Malchion Antiochiæ: damnarunt Paulum Samosatensem quasi Annam, & Caipham in Christum dicentem.

Photius, sive Incertus. Ante Nicænam synodum fuerunt alia provincialia, nam tempore Aureliani Imp. Paulus Samosatensis Episcopus Theopolitanus Christum dicebat solum hominem esse, divina gratia adjutum: adversus eum plures Episcopi convenerunt Antiochiæ, Principes erant Hymenæus Hierosol. Gregorius Neocæsariensis. Thaumaturgus, Athenodorus ejusdem frater, Firmilianus Cæsareæ Cappadociæ, Elenus Tarfeorum. Hi diligenter curarunt, ut Paulus resipisceret, cum id non obtinuissent, deposuerunt dignitate, & ab Ecclesia ejecerunt: cum vi retineret Ecclesiam, ab Aureliano Imp. gentili obtinuerunt, ut eiiceretur.

Jo. Zonaras. Duæ fuerunt synodi Antiochiæ in Syria, quarum altera sub Aureliano fuit Imp. adversus Paulum Samosatensem hæresiarcham, qui dicebat Christum solum hominem fuisse, filium vero Dei appellatum. Interfuerunt multi Episcopi, in quibus Gregorius Thaumaturgus. Erat Paulus Antiochiæ Episcopus, & cum persuaderi non potuisset, damnatus est, & ejectus ab Ecclesia, cum obedire nolleret, synodus ad Imp. misit, quæ id negotium Episcopo Romano, & aliis Antistitibus, qui cum eo erant, commisit, qui eum etiam damnarunt: sic eum exulare iussit, ut Eusebius in historia refert. Alia synodus habita est Antiochiæ sub Constantio Constantini filio post annos quinque a morte Patris, quorum canones fuerunt xxv. *Theodor. Balsamon* totidem verbis.

Matthæus Monachus. Post Valerianum Claudium.

Tom. V. (1) VII. Gr. (2) Et synodis. Gr.

(3) XXVIII. & XXIX. Gr. (4) Eleus. Geor.

dius annum imperavit, quem secutus est Aurelianus annis sex. Hoc tempore habita est Antiochiæ in Syria synodus adversus Paulum Samosatensem ejus urbis Episcopum: hic Christum Deum negabat fuisse, sed hominem tantum divina gratia eversum, dictumque a Prophetis Filium Dei; quod non ferentes Orientis Episcopi Antiochiam convenerunt, quibus præfuerunt Hymenæus Hierosol. Gregorius Neocæsariensis. Thaumaturgus, Athenodorus ejus frater, Firmilianus Cæsareæ Cappadociæ, & Elenus Tarfeorum, qui cum Paulum non possent ad poenitentiam reducere, sacerdotio privarunt, & ab Ecclesia ejecerunt. Is tamen perseveravit, quoad sacra synodus obtinuit ab Aureliano pagano, ut eiiceretur, qui negotium Romano Pontifici, & aliis, qui cum eo erant, sacerdotibus commisit, ex quorum etiam sententia damnatus est, ut Eusebius scribit in historia. Canones hujus synodi non extant.

Matth. Monachus. Alia synodus Antiochena habita est Antiochiæ in Syria sub Constantio Magni Constantini filio, post ejus mortem anno quinto. Canones edidit xxv. in communem Ecclesiarum utilitatem.

Photius, sive Incertus. Post Nicænam synodum habita est provincialis synodus Antiochiæ in Syria sub Constantio Constantini filio post mortem Patris anno quinto. Hæc canones edidit.

Jo. Filii editio. Canones sanctorum Patrum Antiochiæ collectorum. Ex epistula synodi. Ex provincia Syria-Cœle, Phœnicie, Palæstina, Arabia, Mesopotamia, Cilicia, Isauria.

Euseb. lib. VII. Cap. XXV. (3) Hist. Eccl. Dionysius Alexandriae in pace quievit xii. ann. In p. Gallieni: cum xvii. annis sedisset, successit Maximus. Gallieno post annos Imperii xv. successit Claudius, Claudio post biennium Aurelianus. Hujus temporibus apud Antiochiam Concilium congregatur adversus Paulum, quem omnes damnarunt, quotquot erant in orbe Ecclesiæ, perurgente Malchione presbytero Antiochenæ Ecclesiæ: edita est utriusque disputatio in eo concilio: scripta est epistula a synodo ad Dionysium Episcopum urbis Rom. & Maximum Alexandrinum, & ad alios sacerdotes, in cujus initio hæc omnia sunt. Helenus (4) Hymeneus, Theophilus, Theotecnus, Maximus, Proculus, Nicomas, Ælianus (5), Paulus, Bolanus (6), Protogenes, Hierax, Eutychnus, Theodorus, Malchion, Lucius, presbyteri xvi.